

Minha Empresa
CNPJ:

Obra
CEI PIERINA FOERNER ANDREIS - LR

Bancos
SINAPI - 05/2021 - Santa
Catarina

B.D.I.
20,0%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			MUROS E GRADES					4.720,33	4,22 %
1.1	87497	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19CM (ESPESSURA 11,5CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014 - LATERAIS	m²	30	89,34	107,20	3.216,00	2,88 %
1.2	00000006	Próprio	VIGAS DE CINTAMENTO E PILARETES DA PLATIBANDA 15X15CM EM CONCRETO - LATERAIS	M³	0,6	1.057,09	1.268,50	761,10	0,68 %
1.3	87497	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19CM (ESPESSURA 11,5CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014 - FRENTE E	m²	5	89,34	107,20	536,00	0,48 %
1.4	00000009	Próprio	LIXEIRA LAJE MACIÇA, FCK 30 MPA - LIXEIRA	M³	0,15	1.151,33	1.381,59	207,23	0,19 %
2			SUBSTITUIÇÃO DE ESQUADRAIS					9.072,99	8,12 %
2.1	98689	SINAPI	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	43	87,86	105,43	4.533,49	4,05 %
2.1	87548	SINAPI	REQUADRO COM MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, PORTA E JANELAS, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM. COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	175	21,62	25,94	4.539,50	4,06 %
3			ACESSIBILIDADE					8.345,00	7,46 %
3.1	101094	SINAPI	PISO TÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, EMBORRACHADO COLORIDO. AF_05/2020	M	50	139,09	166,90	8.345,00	7,46 %
4			FECHAMENTO CORREDORES					1.570,25	1,40 %
4.1	00000006	Próprio	VIGAS PARA APOIO DO VIDRO TEMPERADO 10X20CM EM CONCRETO ARMADO	M³	1	1.057,09	1.268,50	1.268,50	1,13 %
4.2	95623	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS SEM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	m²	25	10,06	12,07	301,75	0,27 %
5			FECHAMENTO ANFITEATRO E ORNAMENTAÇÃO					6.310,24	5,64 %
5.1	97643	SINAPI	REMOÇÃO PISO INTERTRAVADO - PAVER, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	11	21,98	26,37	290,07	0,26 %

Minha Empresa
CNPJ:

5.2	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	8	42,23	50,67	405,36	0,36 %
5.3	00034549	SINAPI	ARGILA EXPANDIDA, GRANULOMETRIA 2215	m³	4	206,25	247,50	990,00	0,89 %
5.4	00004718	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	m³	10	67,50	81,00	810,00	0,72 %
5.5	00038641	SINAPI	MUDA DE PALMEIRA, fenix, H= *1,50* CM	UN	3	86,20	103,44	310,32	0,28 %
5.6	00010826	SINAPI	MUDA DE ARBUSTO FLORIFERO, CLUSIA/GARDENIA/MOREIA BRANCA/ AZALEIA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H= *50 A 70* CM	UN	8	57,47	68,96	551,68	0,49 %
5.7	00025964	SINAPI	JARDINEIRO	H	3	20,23	24,27	72,81	0,07 %
5.8	00000027	Próprio	Grama Sintética Artificial 12mm Com Proteção Uv E Anti-fungo	M²	40	60,00	72,00	2.880,00	2,58 %
6			REVESTIMENTOS					74.824,78	66,93 %
6.1	87259	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M² (áreas molhadas dos chuveiros). AF_06/2014	m²	20	100,08	120,09	2.401,80	2,15 %
6.2	100329	SINAPI	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE DIVISÓRIA LEVE. AF_07/2019	m²	58	15,68	18,81	1.090,98	0,98 %
6.3	00000028	Próprio	Laminado 8mm em madeira HDF, classe AC5 alto trafego, resistente a umidade, hipoalergênico e antibacteriano	m²	373	135,00	162,00	60.426,00	54,05 %
6.4	00039829	SINAPI	RODAPE EM POLIESTIRENO, BRANCO, H = *7* CM, E = *1,5* CM	M	287	31,67	38,00	10.906,00	9,75 %
7			DIVERSOS					0,00	0,00 %
8.1	00000029	Próprio	Mesa de Alimentação para Berçário com 5 lugares possui estrutura com pés em tubo de aço 1 ½(parede 1,50). Laterais com tubo 1 ¼(parede 1,50) com barramento duplo. Travessa superior em tubo 1 ¼(parede 1,50)de apoio ao tampo.Travessa horizontal em tubo de aço 1/1/4(parede 1,50) para unir as laterais da mesa. Fechamento dos topos e sapatas com ponteiras injetadas na cor laranja, fixadas através de encaixe e rebitadas a estrutura através de rebites de repuxo de alumínio 4,8 x 16.	UND	2	2.900,00	3.480,00	6.960,00	6,23 %

Total sem BDI

93.172,41

Total do BDI

18.631,18

Total Geral

111.803,59

Minha Empresa
CNPJ:

Diretor de Obras - Dec.110/2021 - Arqueteta e Urbanista CAU A50873-0

- - /
/